
UCHWAŁA nr X/72/07
Rady Gminy Baruchowo 
z dnia 26 września 2007 r.

w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa
w Baruchowie w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 25 ust. l pkt 2, ust. 3, 5, 6, 7 ustawy z dnia 30. czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. l, art. 22 ust. l oraz art. 23
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z
późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Z dniem l stycznia 2008 r. zakład budżetowy pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej
i  Mechanizacji  Rolnictwa  w  Baruchowie,  zwany  dalej  „Zakładem",  przekształca  się  w
jednoosobową  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  Gminy  Baruchowo, zwaną  dalej
„Spółką".

§  2.  1.  Przekształcenie  Zakładu  następuje  po  przeprowadzeniu  likwidacji  Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa w Baruchowie.
2.   Składniki mienia Zakładu przekształconego w Spółkę stanowiące własność Zakładu stają
się majątkiem Spółki.
3.   Na poczet  kapitału  zakładowego  Spółki  zaliczy  się  wykazaną  w bilansie  zamknięcia
Zakładu wartość aktywów.
4.   Spółka  powstała  w wyniku  przekształcenia  Zakładu  wstępuje  we  wszystkie  prawa  i
obowiązki związane z działalnością Zakładu.

§ 3.1. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 
2. Wójt może powierzyć wszystkie lub niektóre czynności likwidacyjne wskazanemu przez
siebie likwidatorowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Komorek

 



Uzasadnienie

Analiza  funkcjonowania  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mechanizacji  Rolnictwa  w
Baruchowie wskazuje,  że dostosowanie Zakładu do potrzeb gospodarki rynkowej poprzez
wewnętrzna restrukturyzację  i  poprawę  parametrów ekonomicznych  jego funkcjonowania,
może nastąpić w drodze zmiany struktury własnościowej i prawnej Zakładu.
Po przeanalizowaniu szeregu wariantów możliwych do zastosowania, wybrano rozwiązanie,
które z jednej  strony płynnie  przekształca funkcjonującą  obecnie  organizację,  a z drugiej
dostosowuje  prowadzenie  działalności  komunalnej  do  warunków gospodarki  rynkowej  i
potrzeb społeczności lokalnej - mieszkańców Gminy Baruchowo.
Wymogów sprawnego, ekonomicznego i elastycznego działania na rynku nie spełnia forma
organizacyjno - prawna zakładu budżetowego i podjęte muszą zostać czynności faktyczne i
prawne,  mające  na  celu  osiągnięcie  optymalnej  formy  organizacyjno  -  prawnej  dla
wykonania zadań Zakładu w warunkach gospodarki rynkowej, z uwzględnieniem przepisów
ustawy z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. Nr 9 z 1997r. poz. 43 z późn.
zm.).
Po  dokonaniu  szczegółowej  analizy  wszystkich  form  w  jakich  może  być  prowadzona
działalność  w zakresie gospodarki komunalnej - jako zadania własnego gminy - proponuje
się formę organizacyjno - prawną spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
Za  tym  rozwiązaniem  przemawia  nieskomplikowana  forma  prawna  oraz  możliwość
wykonywania  przez  Gminę  bezpośredniej  kontroli  nad  spółką.  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  jest  najbardziej  efektywną  i  najtańszą  formą  organizacyjną-prawną  w
warunkach posiadanego przez Zakład potencjału technicznego.
Forma  spółki  prawa  handlowego  może  stanowić  podstawę  do  dalszych  procesów
przekształceniowych.
Wybór takiego rozwiązania  zapewni  Gminie  wpływ na zaspokajanie  lokalnych potrzeb w
zakresie gospodarki komunalnej, szeroko pojętej - jako jej zadania własnego - poprzez to, że
Gmina:
l/ będzie udziałowcem  spółki określającym każdorazowo  poziom  swojego  zaangażowania
kapitałowego w spółce;
2/ będzie podejmować w dalszym ciągu decyzje strategiczne dotyczące polityki taryfowej;
3/ będzie miała kontrolę nad funkcjonowaniem spółki również poprzez delegowanie swoich
przedstawicieli do jej organów statutowych.
W wyniku  wdrożenia  w/w założeń  nowa  organizacja  przyniesie  poprawę  jakości  usług.
Mając  na  uwadze  powyższe  względy,  a  w  szczególności  w  celu  dalszego  podnoszenia
jakości  usług  w  zakresie  gospodarki  komunalnej,  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest
uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Komorek

 


